
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/341/2022 
RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) i art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768), 

Rada Gminy Zebrzydowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 11.016.000,00 zł 

Zwiększyć wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 11.016.000,00 zł 

Zmian dokonać zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

1. Dochody po zmianie wynoszą 73.540.429,78 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące 67.525.679,78 zł 

2) dochody majątkowe 6.014.750,00 zł 

2. Wydatki po zmianie wynoszą 80.387.247,53 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące 66.751.837,43 zł 

2) wydatki majątkowe 13.635.410,10 zł. 

3. Deficyt budżetu wynosi 6.846.817,75 zł 

i zostanie pokryty: 

a) zaciągniętych pożyczek 236.993,00 zł 

b) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 4.276.097,37 zł 

c) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 619.911,99 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 września 2022 r.

Poz. 5851



d) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 1.713.815,39 zł. 

4. Przychody wynoszą: 8.022.573,75 zł 

a) z pożyczek zaciągniętych w WFOŚ i GW 236.993,00 zł 

b) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 4.276.097,37 zł 

c) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 619.911,99 zł 

d) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 2.889.571,39 zł. 

5. Rozchody wynoszą: 1.175.756,00 zł 

a) spłata pożyczek zaciągniętych w WFOŚ i GW 1.175.756,00 zł. 

§ 2. Zmienić następujące załączniki do Uchwały Nr XXI/271/2021 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 
09 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Zebrzydowice na 2022 rok: 

1. Załącznik nr 10 – Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych oraz Funduszu Przeciwdziałaniu COVID-19 w 2022 r., który otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 
 
 

Mirosław Franciszek Staniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5851



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/341/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 15 września 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na rok 2022 
Dział Paragraf Treść Kwota 

852  Pomoc społeczna 11 016 000,00 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

11 016 000,00 

 11 016 000,00 
    

Zmiana wydatków budżetu gminy na rok 2022 
Dział Rozdział Treść Wartość 
852  Pomoc społeczna 11 016 000,00 
 85295 Pozostała działalność 11 016 000,00 

 
 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 

realizacją ich statutowych zadań 
33 000,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 183 000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 800 000,00 
Razem: 11 016 000,00 
    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5851



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/341/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 15 września 2022 r. 

Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022r. 

 

I. Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  
Dział Rozdz. Nazwa Plan 
1 2 3 4 
DOCHODY 
758  Różne rozliczenia 5 000,00 

 75816 Wpływy do rozliczenia 5 000,00 

  

Wpływy z różnych dochodów - kapitalizacja odsetek na 
rachunku RFIL 

5 000,00 
Razem: 5 000,00 
WYDATKI 

754  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

518 823,39 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 518 823,39 

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

518 823,39 

  

Poprawa efektywności energetycznej budynku poprzez jego 
termomodernizację wraz z wykorzystaniem OZE dla 
rozbudowy i przebudowy strażnicy OSP w Kończycach 
Małych. 

518 823,39 
Razem: 518 823,39 
    

II. Dochody oraz wydatki realizowane ze środków  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022r. 
Dział Rozdz. Nazwa Plan 
1 2 3 4 
DOCHODY 
600  Transport i łącznośc 4 560 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 4 560 000,00 

  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 (POLSKI ŁAD) 

4 560 000,00 
851  Ochrona zdrowia 50,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5851



 85195 Pozostała działalność 50,00 

  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 50,00 

852  Pomoc społeczna 11 016 000,00 
 85295 Pozostała działalność 11 016 000,00 

  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (Dodatek 
węglowy) 

11 016 000,00 
Razem: 15 576 050,00 
WYDATKI 
600  Transport i łącznośc 4 560 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 4 560 000,00 

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

4 560 000,00 

  
Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy 
Zebrzydowice (POLSKI ŁAD) 4 560 000,00 

851  
Ochrona zdrowia 

50,00 

 85195 
Pozostała działalność 

50,00 

  

Wydatki bieżące:                                                        
transport osób mających trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-
coV-2, w tym: 50,00 

  wydatki związane z realizacja zadań statutowych jst 50,00 

852  
Pomoc społeczna 

11 016 000,00 

 85295 
Pozostała działalność 

11 016 000,00 

  
Wydatki bieżące                                                       Dodatek 
węglowy w tym: 11 016 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 800 000,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 183 000,00 

  wydatki związane z realizacja zadań statutowych jst 33 000,00 
Razem: 15 576 050,00 
    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5851


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-09-19T09:44:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




